[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

«Великовисочный сельсовет»

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.11.2018 № 101-п
с. Великовисочное, Ненецкий АО

Об утверждении реестра муниципальных услуг
муниципального образования «Великовисочный сельсовет»
Ненецкого автономного округа

В соответствии с Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденного Постановлением Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 12.11.2018 № 99-п, Администрация МО «Великовисочный сельсовет» НАО постановляет:

1. Утвердить прилагаемый  реестр муниципальных услуг муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа.

 2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  МО «Великовисочный сельсовет» НАО                               Т.Н. Жданова

Утвержден
постановлением Администрации

МО  «Великовисочный сельсовет» НАО

        от 12.11.2018 №  101-п

Реестр
 муниципальных услуг муниципального образования
«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование административного регламента

(с указанием реквизитов)
	Наименование структурного подразделения Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО, предоставляющего муниципальную услугу
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги и включены в перечень, утвержденный решением Совета депутатов

МО «Великовисочный сельсовет» НАО

	1
	Бесплатное предоставление земельных участков многодетным семьям
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление земельных участков многодетным семьям», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 31-п
	Общий отдел

	2
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от  02.04.2013 № 17-п
	Общий отдел

	3
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от  02.04.2013 № 18-п
	Общий отдел
	Решение Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 28.02.2012 № 8 «Об утверждении перечня услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»

	4
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО
от 22.04.2013 № 40-п
	Общий отдел

	5
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 33-п
	Общий отдел
	Решение Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 28.02.2012 № 8 «Об утверждении перечня услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»

	6
	Предоставление архивной информации
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление архивной информации», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 27-п
	Общий отдел

	7
	Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка многодетных семей на учет в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 19-п
	Общий отдел

	8
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, занятых зданиями, строениями, сооружениями
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, занятых зданиями, строениями, сооружениями», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 20-п
	Общий отдел

	9
	Предоставление земельных участков для строительства (без предварительного согласования места размещения объекта)
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства (без предварительного согласования места размещения объекта)», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 29-п
	Общий отдел

	10
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 32-п
	Общий отдел

	11
	Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах, находящихся в муниципальной собственности», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 21-п
	Общий отдел

	12
	Прекращение права аренды, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения, безвозмездного срочного пользования земельными участками
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права аренды, постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения, безвозмездного срочного пользования земельными участками», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 34-п

	Общий отдел

	13
	Прием заявлений и рассмотрение документов на право признания граждан, проживающих на территории муниципального образования, малоимущими
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и рассмотрение документов на право признания граждан, проживающих на территории муниципального образования, малоимущими», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 25-п
	Общий отдел

	14
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых на условиях социального найма
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых на условиях социального найма», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 22.04.2013 № 39-п
	Общий отдел
	Решение Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 28.02.2012 № 8 «Об утверждении перечня услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»

	15
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 26-п
	Общий отдел
	Решение Совета депутатов МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 28.02.2012 № 8 «Об утверждении перечня услуг, которые являются  необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа»

	16
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 02.04.2013 № 28-п
	Общий отдел

	17
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержден постановлением Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО от 20.08.2018 № 73-п
	Общий отдел